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Wiadomo, że przemywanie zamulonej
substancji filtrującej po okresie filtrowania
może być wzmocnione przez przepuszczanie
równocześnie z wodą lub na zmiainę przez
substancję filtrującą równomiernie rozdzie¬
lonego powietrza. Równoczesne przepuszcza¬
nie wody i powietrza wprawdzie skutkuje,
ale ma tę wadę, że powietrze, wychodzące
z substancji filtrującej, porywaj wraz z wodą
zamuloną także piasek filtrowy z powierzch¬
ni. Kolejne przepuszczanie' wody i powietrza
przyjęło się w mniejszym! stopniu, -co napro^
wadzą inia myśl, że mianowicie przez jedno¬
czesne działanie wody i powietrza otrzymuje
się lepsize rezultaty. Oprócz tego oddzielne
zastosowanie powietrza i wody przedłuża
okres przemywania.

Według niniejszego wynalazku przemy¬
wanie osiąga się najlepiej. oraz w najkrót¬

szym czasie i bez wspoimniainej straty pia¬
sku filtrowego przez przepuszczenie wody
i powietrza przez substancjię filtrującą w od¬
wrotnym stosunku ich ilości lub ciśnień.
Przepuszczanie wrody i powietrza odbywa
się, w zasadzie, równocześnie, lecz w ten
sposób, że przy doprowadzeniu większej ilo¬
ści wody doprowadza się mniejszą ilość po¬
wietrza i — mniejszej ilości wody odpowia¬
da większa ilość powietrza. Wypadki krań¬
cowe, że w chwili największego doprowadze¬
nia wody zostaje zupełnie wstrzymane po¬
wietrze i przy największem doprowadzeniu
powietrza przerywa się zupełnie doprowa¬
dzenie wody, są: moiżliwe lecz praktycznie
bez znaczenia. W każdym razie nigdy nie
występują równocześnie silne prą^y wody
i powietrza tak, że porwanie piasku filtro-
wego z- powierzichni zostaje usunięte, przy-



czerń jednak zaleta równoczesnego zastoso-
wTanła wody i powietrza zostaje w zupełno¬
ści zachowafna.

Zgodnie z powyżsizeim rozumowainiem wy¬
konalno duży filtr, przy którym przewidzia¬
ne jest kolejno po sobie następujące prze¬
puszczanie pod ciśnieniem powietrza i wody
przemywającej.

Fig. 1 przedstawia! przekrój poprzeczny
przez dwa obok siebie leżące filtry pojedyn¬
cze, przyczem lewy znajduje się w okresie
filtracji, zaiś prawy w okresie przemywania.

Fig. 2 przedstawia przednią ścianę po¬
jedynczych filtrów ze znajdującemi się przed
nią rurociągami i uzbrojeniem.

Fig. 3 i 4 przedstawiają nawrotnicę do
przemywania w powiększonej! skali.

Fig. 5 przedstawia) oddzielny filtr
w dwóch przekrojach podłużnych, a mialno-
wicie: lewa część — przez złoże filtrujące
i prawa część — przez; rurę filtrową i kawał
do czystej wody, jako też przez kanał do
brudnej wody, wspólny dla wielu pojedyn¬
czych filtrów i biegnący wzdłuż nich, & tak¬
że inny widok rurociągów i uzbrojenia.

Fig. 6 przedstawia rzut poziomy.
Pojedyncze filtry są ustawione na ogól¬

niej podłodze betonowej 1 i są przedzielone
od siebie podłużnemji ścianiami 2. W środku
każdego filtra znajduje się kanał dla "brud¬
nej wody 3, łączący się z biegnącym wzdłuż
filtrów głównym' kanałem (fig. 5 i 6).
W miejscu, gdzie się oba te katnały łączą,
znajduje się zasuwa zaworowa 5 z zaporą 6,
która reguluje dopływ brudnej wody zapo-
mocą pływaka 7. Kanał do brudnej wody 3,
służy równocześnie jako kanał 'odprowadza¬
jący namuł i zamyka się zasuwą 8 (fig. 6).
Odpływ czystej wody odbywa się najpierw
przez pewną ilość rozmieszczonych w kie¬
runku podłużnym nasadek 9, następnie przez
kanał 10 i wkońcu przez *rury 11 i 12 (fig.
2 i 6). Do rury 11 przyłączona jest jeszcze
z prawej strony zasuwa 21 i obok regulator
wypływu wody 22, z lewej zaś z,asuwa 23,
rura tłocząca do wody 24 (fig. 6). Substancja

filtrująca 13 umieszczona jest na dmie filtra
14, które jest wykonane w zasiądzie, z dziur¬
kowanych blach przełożonych siatką meta¬
lową. W pewnej odległości od dna znajduje
się dziurkowana blacha 15 dla rozdziału po¬
wietrza, do której przyłączone są rury 17,
umieszczone w głębiej położonem zamknię¬
ciu wodnem 16. Z przestrzenią, znajdującą
się pod blachą rozdzielczą do powietrza 15,
łączą się rury powietrzme 18> zamykane przez
zawory 19 i łączące się z główną rurą do¬
prowadzającą powietrze 20. Między temi
dwiemi rurami 'znajduje się jeszcze zawór
przepustowy do powietrza 25.

Dwuramienny drążek stawidłowy 26 (fig.
3, 4) osadzony nieruchomoi na wale 27, do
którego: przymocowana jest pewna ilość
klap 2S, zositaje wprawiony w ruch zapo-
mocą drążka 29 i wrzeciona 30, w tein spo¬
sób zawory powietrzne 19 zostają kolejno
otwierane i zamykane i równocześnie klapy

. 28, a więc i przejścia do wody 9 również
kolejno zamykane i otwierane.

Po lewej stronie (fig. 1, 2 i 3) przedsta¬
wiony jest pojedynczy filtr w czasie dzia¬
łania, kiedy po prawej stronie odbywa się
przemywanie. Jak to pokazują strzałki (fig.
6) woida brudna do filtrowania przychodzi
przez, główny kanał 4 i zostaje rozdzielona
między oddzielnemi filtrami przez regulujące
zapory 6, zasuwy zaworów 5 i kabały 3. Po
rozłaniiu się nad złożem filtrująceml 13 i po
przejściu przez substancję filtrującą, woda
przefiltrowana przechodzi przez regulator 22
i odpływową rurę 12 do zbiornika. Przytem
zasuwy, ewentualnie zawory i nalsadki 5,11,
21 i 9 są otwarte, zaś 8, 23 i 25 zamknięte*

Podczas przemywania pojedynczego fil¬
tra, jak to pokaziano na fig. 1, 2 i 4 z pra¬
wej strony zasuwa 5 zostaje zamknięta, na¬
tomiast 8 otwarta, również zasuwa 21 za¬
mknięta, ziaś 23 otwarta. Wtedy dochodzi naj¬
pierw pod oddzielny filtr z obu stron woda
przemywająca z rury tłoczącej 24. Natych¬
miast zostaje otwarty zawór powietrzny 25
tak, że powietrze ścieśnione dochodzi z rury



powietrznej 20 przez zawory 19 i nury 18
poi da*a rozdzielcze do powietrza 15, skąd
przez dno filtra 14 przenika do substancji
filtrującj 13, wzrusiziając ją całkowicie.

Zapośrednictwem wrzeciona 30 i drąż¬
ków 29 i 26 zawory powietrzne id-zostają
kolejno otwarte i zamknięte, jak również
i naisaidki9 przez klapy 28.' Jeżeli klapy
z lewej stromy zaxnykają przejście! dla wody
przemywającejj, to lewy zawór powietrzny
otwiera przejście dla powietrza i odwrotnie.
Przy środkowem1 'położeniu powietrze i woda
równocześnie zostają przepusizczome przez
substaincję filtrującą/ Stosownie, więc do po¬
trzeby możniaJ kolejno powietrze i wodę lub
kolejno po sobie przepuszczać przez substan¬
cję filtrującą. Rury 17 i 'zamknięcia wody
przemywającej mają ten cel, żeby woda mo¬
gła uchodzić pod blachalmi rozdziełczemi dla,
powietrza 15, by spowodować w ten sposób
regulację ciśnienia- powietrza w pewnych
granicach przez ustalenie powierzchni wo¬
dy w ruraich 17. Woda izanralotna zostaje
spłókama do kanału 3, skąd udhodzi przez
zawór namułowy 8. Po zakończeniu przemy¬
wania części zaworowe miastawia na dzia¬
łanie.

Podział złoży filtrujących w kierunku .
podłużnym przez kanały 3 i 10 ma tę wielką

zaletę, że przy jednakowej szerokości złoży
filtrujących tak przewód tłoczący dla wody,
jak również i przewód powietrzny dla prze¬
mywania mogą mieć dwa razy mniejszy prze¬
krój. Ta zaleta pozostaje wtedy, gdy prae-
mywanie odbywa się tylko wodą tłoczącą
bez udziału powietrza.

Z a s t r z e ż en i a p a tent o w e:
1. Sposób przemywania luźnych suibstan-

cyj filtrujących zapomocą wody i powietrza,
tern znamienny, że zostaje przyjęty odwrot¬
ny stosunek ilości lub ciśnienia'wody i po¬
wietrza, który może być zmieniany.

2. Filtr do wykonania sposobu według
zastrz. 1, tern znamienny, że środki do
regulówaitiia wody i powietrza są połączone
ze sobą w ten sposób, iż wymienione w za¬
strzeżeniu 1 stosunki ustalalją się sanie.

3. .Filtr do wykomiania sposobu według
zasltlrz. 2, tern znamienny, że powietrze zo-
staje rozprowadzone zapomiocą dziurkowiaoie-
gó dna, znajdującego się w pewnej odległo1-
ści ddl dna filtru.

4. Filtr według zastrz. 3, tern znamienny,
że od dria rozdzielcziego do powietrza są
przeprowadzone rury, które zanurzają się
w zamknięcia wodne.

Hans Reisert,
Gesellschaft mit beschrankter Haftung.

Zastępca: I. M y s iż c z y ń s k i,
rzecznik patentowy.
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